八、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人涉嫌违法违规、受到处罚

及整改情况

□适用 √不适用

九、报告期内公司及其控股股东、实际控制人诚信状况的说明

√适用 □不适用

报告期内，公司及控股股东、实际控制人诚信状况良好，不存在履行法院生效判决、所负数

额较大的债务到期未清偿等情况。

2023 年半年度报告

27 / 155

十、重大关联交易

(一) 与日常经营相关的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

28 / 155

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

29 / 155

第七节 份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 48,287,971 8.16 3,981,600  5,794,556 -33,801,580 -24,025,424 24,262,547 2.91

1、国家持股

2、国有法人持股 1,668,132 0.28   -1,668,132 -1,668,132

3、其他内资持股 43,985,950 7.43 3,981,600  5,794,556 -29,499,559 -19,723,403 24,262,547 2.91

其中：境内非国有法人持

股

30,289,726 5.12   5,794,556 -15,803,335 -10,008,779 20,280,947 2.43

境内自然人持股 13,696,224 2.31 3,981,600   -13,696,224 -9,714,624 3,981,600 0.48

4、外资持股 2,633,889 0.44   -2,633,889 -2,633,889

其中：境外法人持股 2,633,889 0.44   -2,633,889 -2,633,889

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 543,720,000 91.84   231,008,632 33,801,580 264,810,212 808,530,212 97.09

1、人民币普通股 543,720,000 91.84   231,008,632 33,801,580 264,810,212 808,530,212 97.09

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 592,007,971 100.00 3,981,600  236,803,188  240,784,788 832,792,759 100.00

2023 年半年度报告

30 / 155

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2023年 5 月实施《2022年度利润分配方案》，用资本公积金向全体股东每 10股转增

4股，公司总股本由 592,007,971 股增加至 828,811,159 股；公司于 2023年 6月 8日向激励对象

授予限制性股票 3,981,600 股，公司总股本由 828,811,159 股增加至 832,792,759 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

新的集团有

限公司

14,486,391  5,794,556 20,280,947 非公开发行

限售

2024 年 3 月

16 日

四川资本市

场纾困发展

证券投资基

金合伙企业

（ 有 限 合

伙）

13,169,446 13,169,446  0 非公开发行

限售

2023 年 3 月

16 日

陆威 8,779,631 8,779,631  0 非公开发行

限售

2023 年 3 月

16 日

UBS AG 2,633,889 2,633,889  0 非公开发行

限售

2023 年 3 月

16 日

张建飞 4,916,593 4,916,593  0 非公开发行

限售

2023 年 3 月

16 日

东方基金管

理股份有限

公司

2,633,889 2,633,889  0 非公开发行

限售

2023 年 3 月

16 日

光大证券股

份有限公司

1,668,132 1,668,132  0 非公开发行

限售

2023 年 3 月

16 日

2023 年 股

票期权与限

制性股票股

权激励计划

激 励 对 象

0 0 3,981,600 3,981,600 2023年股票

期权与限制

性股票股权

激励计划限

制性股票锁

自限制性股

票 授 予 日

（2023 年 6

月 8 日）起

12个月后分

2023 年半年度报告

31 / 155

67 人 定 三期解锁。

合计 48,287,971 33,801,580 9,776,156 24,262,547 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 28,246

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押、标记或冻结情

况

股东

性质

股

份

状

态

数量

新的集团

有限公司
66,503,183 232,761,142 27.95 20,280,947

质

押
99,395,800

境内

非国

有法

人

成都欣天

颐投资有

限责任公

司

32,831,720 114,911,020 13.80  无
国有

法人

四川发展

证券投资

基金管理

有限公司

－四川资

本市场纾

困发展证

券投资基

金合伙企

业（有限合

伙）

5,033,558 18,203,004 2.19  无  未知

香港中央

结算有限

公司

11,323,276 11,325,276 1.36  无

境内

非国

有法

人

张建飞 4,918,957 9,835,550 1.18  无

境内

自然

人

2023 年半年度报告

32 / 155